obsignato, cathedram reliquit. Porro obiit Al Motasem mense Rabia priori, anno ducentesimo vicesimo septimo, cum chalifatu functus esset annis octo et mensibus octo. Obiit autem annos natus quadraginta octo. Sepultus est Saramanraiæ. Fuit corpore decoro, facie pulchra, pectore lato, robustus, barba promissa quæque canitiem non contraxerat. Satellitibus ipsius præfuit Isaac Ebn Abraham. Janitor ipsius fuit Simaus Turca, libertus ipsius; nec non **441-443** Wasiphus Turca libertus ipsius, et Bagaus Turca. Janitores ordinarii Mohammed Ebn Asem Hanacensis, Jacob Ebn Abraham, Atab Ebn Atabi, et Mohammed Ebn Hammad Ebn Dankashi. Plurimum apud eum potuerunt Ahmed Ebn Abi Dawoud iudex summus, et Mohammed Ebn Hammad, Ebn Abdil Malec Al Ziyat [olearius] scriba.

Chalifatus AlWatheki.

Inauguratus est AlWathek (videlicet Harun Ebnol Motasemi, cui mater concubina nomine Karatis), eodem die quo obiit AlMotasem. Hic res eodem statu stabilivit quo fuerant tempore AlMotasemi, et condita arce quam Al Haruni vocant, eo se recepit. Asseruit AlWathek creatum esse Alcoranum, quam sententiam ipsi commendatam reddiderunt Ahmed Ebn Abi Dwaoud, et Mohammed Ebn AbdilMelec AlZaiyat, qui consiliarius ipsius fuit. Scripsit ergo AlWathek in omnes passim provincias, ut cogerentur Moslemii creatur Alcoranum profiteri, idemque templis inscribi. Quod cum ipsis grave admodum ac durum videretur; prorsus ipsum abnuerunt. Eorum autem qui sententiam istam abnuerent, neque amplecti ac profiteri vellent, alii flagris cæsi sunt, alii in carcerem coniecti, alii trucidati. Fuit chalifatus ipsius annorum **444** quinque, mensium septem, et dierum tredecim. Porro obiit Theophilus Romanorum imperator, ipsi in regno succedente filio ipsius Michaelæ. Anno chalifatus AlWatheki secundo, constitutus est Sergius (filius Mansoris illius, qui Moslemis in capienda Damasco opem tulit, ideoque in omnibus regionibus anathemate devotus fuit) patriarcha Hierosolymitanus, ubi cum annos sexdecim sedisset, mortuus est. Anno chalifatus ejusdem sexto constitutus est Nicolaus patriarcha Antiochenus, qui annos viginti tres sedit, dein obiit. Mortuus est autem AlWathek die Mercurii, sex ante finitum mensem DiHajjah diebus, anno ducentesimo tricesimo secundo, annos habens triginta quatuor. Fuit staturæ quadratæ, corpore elegantî, lato pectore, barba spissa, in oculo albuginem habens. Satellitum ipsius præfectus fuit Isaac Ebn Abraham; Janitor Itah, Turca, libertus ipsius; dein Baga Turca, servus ipsius; Wasiph Turca, libertus ipsius; Mohammed Ebn Hammad Ebn Dankashi, et Mohammed Ebn Asam, Jabalensis: janitoris etiam ordinarii munere functi sunt Jacobus Ebn Abraham Kausarah, et Atab Ebn Atab. Maxima apud ipsum gratia pollebant Ahmed

A Ebn Abi Dawoud, et Mohammed Ebn Abdil Malec Alzaiyat.

445-447 *Chalifatus Iuafari Almotawacceli.*

Inauguratus est Iuafar Almotawaccel, Motasemi filius (qui matrem habuit concubinam Shajam Chowarezmensem), eodem die quo e vita discessit Alwathek. Hic illos qui ob quæstionem de creatione AlKorani in carcerem coniecti fuerant dimisit, atque iratus est Mohammedi Ebn Abdil Maleco, Almotasemi consiliario: maleque sensit de Almotasemo et Alwatheko, necnon de Omaro Ebn Alpharajo Zajajensi, et Itaho Turca, et Ahmede Ebn Abi Dawoud iudice summo. Atque homines ad trium e filiis ipsius obsequium se obstringere fecit, videlicet Mohammedis Almotaseri billahi, Abrahami Almoayad billahi, et Abi Abdollahi Almotazzi billahi, quem testamenti exsecutorem fecit initio anni ducentesimi vicesimi sexti; atque ita compositæ sunt res, provinciæ in ordinem redactæ, viæque securæ factæ. Nuntiatum est autem Almotawaccelo, columnam illam in insula Phostati Ægyptiæ qua mensurari solebat Nilus, quam extrui jussit Soliman Ebn Abdil Malec Ebn Merwan, vitium contraxisse; geometram ergo a Mohammede Ebn Musa astrologo delectum ab Eraco misit, qui in Ægyptum iret; et ad opem ipsi hac in re ferendam Yasidum Ebn Abdollahi Ebn Badan Ebn Pharabi, et ad sumptus faciendos Solimanum **448** Ebn Wabab. Hic ergo mensuram in Iizah Ægyptiæ fabricavit anno ducentesimo quadragesimo quinto, quæ mensura nova appellata est, nec ulli amplius usui adhibita est vetus. Condidit etiam Almotawaccel urbem quam Allaophariam appellavit. Idem Bachtishuzæ medico iratus in omnes provincias scripsit, ut compellerentur Christiani zonaria induere, et vestibus suis pannorum segmenta assuere, a parte anteriori alterum, alterum a posteriori; atque equis vchi prohiberentur, et in sellis suis haberent funes, ac stapedibus ligneis uterentur, ædiuinque ipsorum portis appingerentur diabolorum imagines (vel, secundum aliud exemplar, porcorum et similium): quod magni Christianis detrimenti dolorisque et anxietatis causa fuit. Porro obiit Michael Theophili filius Romanorum imperator, succedente ipsi Theophilo Romanorum imperatore; qui ex ecclesiis imagines amovens easdem delevit, necnon fregit, jubens ut nulla omnino in aliqua ecclesia esset imago. Causa autem quæ ipsum impulit ad imagines ex ecclesiis tollendas, hæc fuit, quod ipsi a consiliario ipsius quodam narratum esset, esse in loco quodam in ditione Romanorum ecclesiam sanctæ Mariæ sacram, inque ipsa imaginem e cujus uberibus, cum celebraretur festum illius, lactis gutta stillaret. Quod cum Theophilo haud credibile videretur, in rem inquirens **449-451** invenit æditum, factum in pariete, a tergo imaginis, foramine quod usque ad